Мировой судья судебного участка №13 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420088, город Казань, улица Ново-Азинская, дом 43

тел.: (843) 221-64-41, ms.5113@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/13/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«5» апреля 2022 года

                              Дело № 5-160/2022
УИД 16MS0189-01-2022-000592-07
Мировой судья судебного участка №13 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайнетдинова Р.Р., рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьей 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Салимзяновой Г.И., «Данные изъяты».
У С Т А Н О В И Л :

17 февраля 2022 года в 20 часов 20 минут Салимзянова Г.И., находясь у дома «Данные изъяты», находясь в автомашине такси ««Данные изъяты»л» совершая поездку от улицы «Данные изъяты»г. Казани, прибыв по адрес «Данные изъяты»г. Казани вышла из автомашины, не оплатив за проезд в сумме 1260 рублей, тем самым причинила ущерб на сумму 1260 рублей.

Салимзянова Г.И. надлежащим образом и своевременно уведомлена о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилась, сведений об уважительности причин неявки не представила. Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в её отсутствие, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.

Исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к тому, что вина Салимзяновой Г.И. в совершении правонарушения установлена материалами дела: протоколом об административном правонарушении №9«Данные изъяты» от 17 февраля 2022 года; заявлением и объяснениями Асупожо О.К., рапортом сотрудника ОП №12 «Гвардейский» УМВД России по городу Казани, фотоматериалами маршрута водителя.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются друг с другом.

С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что  Салимзянова Г.И совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – причинение имущественного ущерба собственнику или иному владельцу имущества путем обмана или злоупотребления доверием при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, её имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л

Салимзянову Г.И. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 6300 (Шесть тысяч триста) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УИН: «Данные изъяты»; УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, счет получателя платежа 03100643000000011100, кор.сч: 40102810445370000079, в Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601203019000140.

Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка №13 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 420088, Республика Татарстан, город Казань, улица Ново-Азинская, дом 43, либо по электронной почте: ms.5113@tatar.ru (с указанием номера дела).

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его получения путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья -

Гайнетдинова Р.Р.

2